
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИПИПГР АДСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ПРИКАЗ 

clJi (}~~ 2018 года № 100!/ 
rJ 1 г. Калининград 

О внесении дополнений в приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области от 25 декабря 2017 года № 798 
«Об утверждении нормативов штатной численности организаций 

социального обслуживания Калининградской области 

реабилитационных центров» 

В соответствии со статьей 5 Закона Калининградской области 

от 11 ноября 2014 года «0 регулировании социального обслуживания граждан 
в Калининградской области» пр и к азы в а ю: 

1. Дополнить пункт 1 приказа Министерства социальной политики 
Калининградской области от 25 декабря 2017 года No 798 «Об утверждении 
нормативов штатной численности организаций 

Калининградской области реабилитационных 

следующего содержания: 

социального обслуживания 

центров» подпунктом 4 

«4) для реабилитационных отделений, действующих в структуре иных 

организаций социального обслуживания», согласно приложению № 4». 
2. Дополнить приказ Министерства социальной политики 

Калининградской области от 25 декабря 2017 года № 798 «Об утверждении 
нормативов штатной численности организаций социального обслуживания 

Калининградской области реабилитационных центров» приложением № 4 
согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра А.И. Фещака. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Май стер 



Приложение к приказу Министерства 

социальной политики Калининградской 

области от t.>?e~2018 года № (Cl09 

Приложение № 4 к приказу Министерства 

социальной политики Калининградской 

области от 25 декабря 2017 года № 798 

Нормативы штатной численности для реабилитационных отделений, 

действующих в структуре иных организаций социального обслуживания 

1. Общая часть 

1.1. Нормативы штатной численности для реабилитационных отделений, 

действующих в структуре иных организаций социального обслуживания (далее -
реабилитационное отделение) разработаны на основании Федерального закона 

от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в 
Российской Федерации». 

Штатная численность персонала реабилитационного отделения определяется 

руководителем организации социального обслуживания в структуру которого входит 

реабилитационное отделение в соответствии с нормативами штатной численности и 

нормами нагрузки. 

Руководитель организации, исходя из производственной необходимости и 

конкретных условий функционирования организации, имеет право вводить должности 

специалистов, не указанные в настоящих нормативах штатной численности. Введение 

дополнительных штатных единиц осуществляется в пределах утвержденного фонда 

оплаты труда по согласованию с Министерством социальной политики 

Калининградской области. 

№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

2. Структура и штаты 

2.1. В структуру организации могут быть включены: 

социально-реабилитационное отделение; 

реабилитационное отделение. 

2.2. Нормативы штатной численности: 
Наименование должности Кол-во штатных Примечание 

единиц 

Заведующий *В зависимости от количества 

отделением * отделений 

Специалист по 1-1,5* *Определяется руководителем 

социальной работе организации исходя из необходимости 

К ульторганизатор 0,5-1 * *Определяется руководителем 

организации исходя из необходимости 

Инструктор по труду 1-1,5* *Определяется руководителем 

организации исходя из необходимости 

Социальный работник 0,5-1 * *Определяется руководителем 

организации исходя из необходимости 

Психолог 0,25-1 * *Определяется руководителем 

организации исходя из необходимости 

Министр социальной политики 

Калининградской области А.В. Майстер 


	pmspko2018-1007i - 0001
	pmspko2018-1007i - 0002

